
  Р І  Ш Е Н Н Я 

Про припинення права користування землею, надання дозволу на 

виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

та технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж 

Згідно п. 34 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. ст. 12, 36, 38, 40, 81, 118, 124,134, 141 Земельного кодексу 

України, ст. 377 Цивільного кодексу України та розглянувши заяви та 

документи про припинення права користування землею та надання згоди на 

виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у 

власність громадянам  м. Біляївка, Біляївська міська рада. 

ВИРІШИЛА:    

 I. Припинити право користування на землю та дати дозвіл на 

виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), наступним 

громадянам: 

1. Припинити Сухому Ігору Володимировичу площею 0,0800 га провулок 

Некрасова,1 в зв'язку зі смертю. 

 - Дати дозвіл Сухому Івану Ігоревичу на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,0600 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) у спільну сумісну власність   з 

земель житлової та громадської забудови за адресою: м. Біляївка, 

провулок Некрасова,1  в зв'язку з рішенням суду  (рішення Біляївського 

районного суду  від 11.04.2016 року).  

2. Припинити Гребенюк Марії Кузьмівні  площею 0,0500 га вул. 

Комарова,8/а в зв'язку з договором купівлі продажу. 

 - Дати дозвіл Герасимчук Лідії Миколаївні на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,0500 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)    з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул.. Комарова,8/а  в зв'язку з договором 

купівлі продажу  ( дог. купівлі продажу  від 18.08.2006 року).  

3. Припинити Довженко Февронії Авксентіївні  площею 0,0800 га вул. 

Отамана Головатого,62 в зв'язку зі смертю. 

 - Дати дозвіл Довженко Катерині Федосіївні на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,0800 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)    з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул. Отамана Головатого,62  в зв'язку  з 

рішенням суду ( рішення Біляївського районного суду від 31.08.2005 

року). 



4. Припинити Щуренко Людмилі Миколаївні  площею 0,0600 га вул. 

Чуйкова, 68 в зв'язку з договором купівлі продажу. 

 - Дати дозвіл Токарської Наталії Миколаївні  на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,0600 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)    з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул. Чуйкова, 68  в зв'язку  з  договором 

купівлі продажу (дог. куп. продажу від 13.03.2006 року). 

 5. Припинити Костриці Вячеславу Петровичу   площею 0,1323 га провулок ІІ 

Шевченко,6 в зв'язку зі смертю. 

 - Дати дозвіл Костриці Оксані Леонідівні, Костриці Аліні Вячеславівні та 

Костриці Євгену Вячеславовичу  на виготовлення технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,1000 га для  будівництва і 

обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка) у спільну сумісну власність   з земель житлової та 

громадської забудови за адресою: м. Біляївка, ІІ провулок  Шевченко,6  в 

зв'язку  з  свідоцтвом про право на спадщину за законом ( свід. про спадщ. 

від 05.10.2018 року). 

 6. Припинити Толстолєсовій Ларисі Вікторівні та Дудко Ігору Вікторовичу  

площею 0,1086 га І провулок Успенський, 4 в зв'язку з договором купівлі-

продажу . 

 - Дати дозвіл Глівкій Валентині Петрівні  на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,1000 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)    з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, І провулок Успенський,4  в зв'язку    з 

договором купівлі-продажу (дог. куп. продажу від 22.03.2018 року). 

7. Припинити Нікорі Вячеславу Володимировичу   площею 0,0600 га  вул. 

Волошкова, 30 в зв'язку з договором  дарування житлового будинку . 

 - Дати дозвіл Нікорі Андрію Вячеславовичу  на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,0600 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)    з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул.. Волошкова,30  в зв'язку    з 

договором дарування житлового будинку (дог. дар. від 19.12.2018 року). 

ІI. Дати дозвіл на виготовлення технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості), наступним громадянам:  

1. Дати дозвіл Лозовому Юрію Володимировичу на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) загальною  площею 0,0749 га 



для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул. Отамана Головатого, 107 в зв'язку з  

заявою та обміром земельної ділянки. 

2. Дати дозвіл Ковальовій Євдокії Митрофанівні на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) загальною  площею 0,1000 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул. Отамана Головатого, 194 в зв'язку з  

заявою та обміром земельної ділянки. 

 3. Дати дозвіл Богаченко Сергію Сергійовичу на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) загальною  площею 0,1000 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул. Остапа Вишні,76 в зв'язку з  заявою 

та обміром земельної ділянки. 

  4. Дати дозвіл Стиркулу Івану Івановичу на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) загальною  площею 0,1000 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул. вул.. Кравченко, 5 в зв'язку з  

заявою та обміром земельної ділянки. 

   5. Дати дозвіл Петренко Миколі Степановичу на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) загальною  площею 0,1000 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) з земель житлової та громадської 

забудови за адресою: м. Біляївка, вул. вул. Отамана Головатого, 78 в 

зв'язку з  заявою та обміром земельної ділянки. 

  6.Дати дозвіл Кагляк Лідії Іванівні  на виготовлення технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості) загальною  площею 0,1000 га для  будівництва і 

обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка) з земель житлової та громадської забудови за 

адресою: м. Біляївка, вул. вул. Теплічна,19 в зв'язку з  заявою та обміром 

земельної ділянки. 

      ІІІ. Дати дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок у приватну власність, наступним 

громадянам: 

1. Дати дозвіл Костриці Оксані Леонідівні, Костриці Аліні Вячеславівні 

та Костриці Євгену Вячеславовичу  на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 



0,0323 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, провулок 

ІІ Шевченко,6 в зв'язку з заявою. 

2. Дати дозвіл Глівкій Валентині Петрівні     на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки загальною площею 

0,0086 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, І 

провулок Успенський,4 в зв'язку з заявою . 

3.Дати дозвіл Кушакевичу Володимиру Миколайовичу  на 

виготовлення проекту  землеустрою щодо   відведення       

(відновлення)  меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) у 

власність  загальною  площею 0,0822 га для  будівництва і 

обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка) з земель житлової та громадської забудови за 

адресою: м. Біляївка, вул. вул.. Генерала Глебова, б/н в зв'язку з заявою 

та  обміром земельної ділянки. 

4.  Дати дозвіл Ковальовій Євдокії Митрофанівні     на виготовлення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки загальною 

площею 0,0489 га для  ведення особистого селянського господарства з 

земель сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, 

Отамана Головатого,194 в зв'язку з заявою . 

5. Дати дозвіл Богаченко Сергію Сергійовичу    на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки загальною площею 

0,0363 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, Остапа 

Вишні,76 в зв'язку з заявою . 

6. Дати дозвіл Стиркулу Івану Івановичу    на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки загальною площею 

0,0275 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, вул.. 

Кравченко,5 в зв'язку з заявою . 

7. Дати дозвіл Какуші Тетяні Георгіївні    на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки загальною площею 

0,0243 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, вул. 

Дружби,17 в зв'язку з заявою . 

8. Дати дозвіл Петренко Миколі Степановичу на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки загальною площею 

0,0672 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, 

вул.Отамана Головатого,78 в зв'язку з заявою . 

9. Дати дозвіл Кагляк Лідії Іванівні на виготовлення проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки загальною площею 0,0523 га для  

ведення особистого селянського господарства з земель 



сільськогосподарського призначення за адресою: м. Біляївка, 

вул.Теплична,19 в зв'язку з заявою . 

10. Дати дозвіл Лаврук Ользі Анатоліївні   на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 

1,5 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення, яка розташована на території 

Біляївської ОТГ. 

11. Дати дозвіл Михайловій Світлані Володимирівні на виготовлення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною 

площею 1,5 га для  ведення особистого селянського господарства з 

земель сільськогосподарського призначення, яка розташована на 

території Біляївської ОТГ. 

12. Дати дозвіл Коєвій Оксані Іванівні на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 

1,5 га для  ведення особистого селянського господарства з земель 

сільськогосподарського призначення, яка розташована на території 

Біляївської ОТГ. 

 

ІV. Скасувати : 

1.  п. п. 11 п. І,  рішення сесії Біляївської міської ради № 668-34/VІІ від 26 

липня   2018 року «Про припинення права користування землею, надання 

дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки та технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж» 

стосовно наступних громадян:  

-  Какуші Тетяні Георгіївні та Рогачко Олені Володимирівні. 

 

V. Припинити право користування на землю та дати дозвіл на 

виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), у оренду 

наступним громадянам: 

 

     Припинити Томашевському Юрію Олександровичу  площею 0,0700 га 

вул. Космонавтів,46 в зв'язку зі смертю. 

 - Дати дозвіл Томашевській Ларисі Анатоліївні на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною   площею 0,0700 га 

для  будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) в довгострокову   оренду строком 

на 49 років  з земель житлової та громадської забудови за адресою: м. 

Біляївка, вул. Космонавтів, 46  в зв'язку з договором дарування (дог.дар. 

від 13.04.2009 року).  

VІ. Зобов’язати громадян виконувати обов'язки землевласника, відповідно до 

ст.91 Земельного кодексу України. 

VІІ. Попередити громадян, що використання земельної ділянки не за 

цільовим призначенням тягне за собою припинення права власності. 



VІІІ. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань екології, земельних відносин, раціонального використання земельних 

і природних ресурсів (голова комісії Гіжиця О.О). 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                      М.П. Бухтіяров 

 

 

 

№ 841-41/VIІ від 28 лютого 2019 року                                          

м. Біляївка  


